
Relação de servidores lotados no Ministério Público de Contas - PR 
Aline Silva de Oliveira ASSISTENTE JURÍDICO DO 

MPJTC-DAS5 

aline.oliveira@mpc.pr.gov.br 

Angela Cassia Costaldello  PROCURADORA angela.costaldello@mpc.pr.gov.br 

Carlos Volcham de Carvalho  ASSISTENTE JURÍDICO DO 

MPJTC-DAS5 

carlos.carvalho@mpc.pr.gov.br 

Célia Rosana Moro Kansou  PROCURADORA celia.kansou@mpc.pr.gov.br 

Cristiano Knapp  ASSISTENTE JURÍDICO DO 

MPJTC-DAS5 

cristiano.knapp@mpc.pr.gov.br 

Eliza Ana Zenedin Kondo Langner  PROCURADORA eliza.langner@mpc.pr.gov.br 

Elizeu de Morais Corrêa  PROCURADOR elizeu.correa@mpc.pr.gov.br 

Élyka Daloss Arita  ASSISTENTE JURÍDICO DO 

MPJTC-DAS5 

elyka.arita@mpc.pr.gov.br 

Flávio de Azambuja Berti  PROCURADOR flavio.berti@mpc.pr.gov.br 

Gabriella Bernardi Negrini  ASSESSOR JURÍDICO-DAS3 gabriella.negrini@mpc.pr.gov.br 

Gabriel Guy Léger  PROCURADOR gabriel.leger@mpc.pr.gov.br 

Helenize Cristine Dietrich 

Drehmer  

ASSISTENTE JURÍDICO DO 

MPJTC-DAS5 

helenize.drehmer@mpc.pr.gov.br 

Juliana Sternadt Reiner  PROCURADORA juliana.reiner@mpc.pr.gov.br 

Karen Cristine Nadolny  ASSISTENTE JURÍDICO DO 

MPJTC-DAS5 

karen.nadolny@mpc.pr.gov.br 

Katia Regina Puchaski  PROCURADORA katia.puchaski@mpc.pr.gov.br 

Luciana Tiemi Kadowaki Katto  AUXILIAR GABINETE 

PROCURADORIA-2C 

luciana.katto@mpc.pr.gov.br 

Luísa Zanetti Zago ASSISTENTE JURÍDICO DO 

MPJTC-DAS5 

luisa.zago@mpc.pr.gov.br 

Maria Cristina Corrêa  ASSESS. 

ADM.PROCURADORIA GERAL-

DAS3 

maria.correa@mpc.pr.gov.br 

Michael Richard Reiner  PROCURADOR michael.reiner@mpc.pr.gov.br 

Mykaella Ribeiro Mello  CHEFE GABINETE DA 

PROCURADORIA-1C 

mykaella.melo@mpc.pr.gov.br 

Paulo Roberto Marques Fernandes  ANALISTA DE CONTROLE - I10 

SECRETARIO GERAL DO 

MPJTC-DAS2 

paulo.fernandes@mpc.pr.gov.br 

Rachel Santos Teixeira  TÉCNICO DE CONTROLE - F06 rachel.teixeira@mpc.pr.gov.br 

Rafael Correa da Cunha  ASSESSOR JURÍDICO-DAS3 rafael.cunha@mpc.pr.gov.br 

Ralph Nowakowski Biscouto  ANALISTA DE CONTROLE - 

F01 

GERENTE ADMINISTRATIVO-

GF3 

ralph.biscouto@mpc.pr.gov.br 

Renata Brindaroli Zelinski  ASSISTENTE JURÍDICO DO 

MPJTC-DAS5 

renata.zelinski@mpc.pr.gov.br 

Saulo Lindorfer Pivetta  ANALISTA DE CONTROLE - 

F01 

saulo.pivetta@mpc.pr.gov.br 

Sirlei Volpato de Oliveira  TÉCNICO DE CONTROLE - F11 sirlei.oliveira@mpc.pr.gov.br 

Sueli Moser Machado  TÉCNICO DE CONTROLE - F07 sueli.machado@mpc.pr.gov.br 

Suiane Volpato de Oliveira  ASSESSOR GABINETE 

PROCURADOR-DAS5 

suiane.oliveira@mpc.pr.gov.br 

Valéria Borba  PROCURADORA valeria.borba@mpc.pr.gov.br 

   

 


